
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 2 회 일반회계 일자리경제과

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

일자리경제과 29,644,397 29,365,280 279,117

국 229,311 263,268 △33,957

균 5,119,282 5,145,521 △26,239

기 159,361 81,000 78,361

도 3,960,875 3,886,742 74,133

시 17,183,712 16,996,893 186,819

대 147,000 147,000 0

추 2,844,856 2,844,856 0

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 19,106,332 19,259,464 △153,132

국 15,436 19,393 △3,957

균 4,301,000 4,301,000 0

기 78,361 0 78,361

도 1,897,781 1,900,553 △2,772

시 10,643,754 10,868,518 △224,764

추 2,170,000 2,170,000 0

전통시장환경개선 2,776,189 2,643,363 132,826

균 795,000 795,000 0

기 78,361 0 78,361

도 519,174 519,174 0

시 1,213,654 1,159,189 54,465

추 170,000 170,000 0

(국)2024년 화재알림시설 설치사업 31,630 0 31,630

기 22,141 0 22,141

시 9,489 0 9,489

401 시설비및부대비 31,630 0 31,630

기 22,141 0 22,141

시 9,489 0 9,489

01 시설비 31,630 0 31,630

○골목시장 화재알림시설 설치사업
31,630 0 31,630

기 22,141 0 22,141

시 9,489 0 9,489

(국)2024년 노후전선 정비사업 101,196 0 101,196

기 56,220 0 56,220

시 44,976 0 44,976

401 시설비및부대비 101,196 0 101,196

기 56,220 0 56,220

시 44,976 0 44,976

01 시설비 101,196 0 101,196

○풍기인삼홍삼상점가 노후전선정비사업
101,196 0 101,196

기 56,220 0 56,220

시 44,976 0 44,976

31,630,000원*1식

101,196,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

전통시장 및 지역경제활성화 16,229,411 16,502,181 △272,770

균 3,506,000 3,506,000 0

도 1,367,709 1,367,709 0

시 9,355,702 9,628,472 △272,770

추 2,000,000 2,000,000 0

경영지원 및 전통시장 활성화 96,085 113,539 △17,454

201 일반운영비 46,761 62,115 △15,354

01 사무관리비 44,715 52,115 △7,400

○전통시장 안내지도 제작(예산절감)
19,600 22,000 △2,400

○전통시장 및 상점가 사전컨설팅 지원(집행
잔액 삭감) 1,000 6,000 △5,000

03 행사운영비 2,046 10,000 △7,954

○전통시장 명절 장보기 행사 운영(집행잔액
삭감) 2,046 10,000 △7,954

203 업무추진비 18,900 21,000 △2,100

03 시책추진업무추진비 18,900 21,000 △2,100

○경제산업국 시책추진업무추진비 18,900 21,000 △2,100

―주요시정 현안사업 추진(예산절감)
6,300 7,000 △700

―지역경제활성화 업무 추진(예산절감)
2,700 3,000 △300

―투자유치 업무 추진(예산절감)
6,300 7,000 △700

―환경보호 업무 추진(예산절감)
900 1,000 △100

―교통행정 업무 추진(예산절감)
900 1,000 △100

―산림녹지 업무 추진(예산절감)
900 1,000 △100

―공원관리 업무 추진(예산절감)
900 1,000 △100

소상공인 지원 1,742,675 1,823,500 △80,825

307 민간이전 542,675 623,500 △80,825

08 이차보전금 542,675 623,500 △80,825

○소상공인 특례보증 이자차액 보전금(집행
잔액 삭감) 308,293 370,000 △61,707

―'22년(계속) 16,665 20,000 △3,335

―'23년(계속) 66,658 80,000 △13,342

―'24년(신규) 224,970 270,000 △45,030

○소상공인 정책자금 이자차액 보전금(집행
잔액 삭감) 234,382 253,500 △19,118

―'22년(계속) 9,246 10,000 △754

―'23년(계속) 157,179 170,000 △12,821

―'24년(신규) 67,957 73,500 △5,543

경정 19,600,000원

경정 1,000,000원

경정 2,046,000원

경정 6,300,000원

경정 2,700,000원

경정 6,300,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 900,000원

경정 16,664,390원

경정 66,657,550원

경정 224,969,250원

경정 9,245,800원

경정 157,178,660원

경정 67,956,655원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

전통시장 및 상점가 환경정비사업 116,140 132,000 △15,860

201 일반운영비 116,140 132,000 △15,860

01 사무관리비 116,140 132,000 △15,860

○전통시장 및 상점가 청소(예산절감)
116,140 132,000 △15,860

전통시장 및 상점가 위생 방역 사업 72,000 84,500 △12,500

201 일반운영비 72,000 84,500 △12,500

01 사무관리비 72,000 84,500 △12,500

○전통시장 및 상점가 위생방제 소독(예산절
감) 72,000 84,500 △12,500

영주사랑 상품권 발행 및 운영 1,683,638 1,781,638 △98,000

201 일반운영비 596,464 644,464 △48,000

01 사무관리비 590,664 638,664 △48,000

○영주사랑 상품권(지류식) 수수료(예산절감) 576,264 624,264 △48,000

―(24년발행분)상품권판매수수료(금융기관)
200,000 210,000 △10,000

―(24년발행분)상품권환전수수료(금융기관)
200,000 210,000 △10,000

―(24년발행분)정책발행상품권판매수수료(
금융기관) 37,000 42,000 △5,000

―(24년발행분)정책발행상품권환전수수료(
금융기관) 37,000 42,000 △5,000

―(23년발행분)상품권판매수수료(금융기관)
51,000 60,000 △9,000

―(23년발행분)상품권환전수수료(금융기관)
51,000 60,000 △9,000

308 자치단체등이전 1,064,928 1,114,928 △50,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,064,928 1,114,928 △50,000

○영주사랑 상품권(지류식) 제작(집행잔액 삭
감) 352,500 402,500 △50,000

소공인 복합지원센터 운영 779,961 787,700 △7,739

201 일반운영비 2,000 2,500 △500

01 사무관리비 2,000 2,500 △500

○소공인복합지원센터 운영비 원가계산 용역
(예산절감) 2,000 2,500 △500

301 일반보전금 12,161 15,200 △3,039

14 기타보상금 12,161 15,200 △3,039

○소공인복합지원센터 근무 연구원 주택자금
지원 12,161 15,200 △3,039

―월세임대(집행잔액 삭감)
11,361 14,400 △3,039

405 자산취득비 165,800 170,000 △4,200

01 자산및물품취득비 165,800 170,000 △4,200

○유도결합플라즈마 분석기 구입(예산절감)
165,800 170,000 △4,200

경정 116,139,700원

경정 72,000,000원

경정 200,000,000원

경정 200,000,000원

경정 37,000,000원

경정 37,000,000원

경정 51,000,000원

경정 51,000,000원

경정 352,500,000원

경정 2,000,000원

경정 11,361,000원

경정 165,800,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

공유플랫폼 유지 관리 29,348 42,960 △13,612

201 일반운영비 22,348 32,960 △10,612

01 사무관리비 17,800 26,960 △9,160

○공유플랫폼 청소용역(예산절감)
7,000 11,606 △4,606

○공유플랫폼 예초작업(집행잔액 삭감)
1,000 3,754 △2,754

○공유플랫폼 유지관리 용역(소방, 전기안전,
승강기)(예산절감) 5,800 7,200 △1,400

○공유플랫폼 안전점검 용역(예산절감)
4,000 4,400 △400

02 공공운영비 4,548 6,000 △1,452

○공유플랫폼 공공요금(전기, 수도 등)(집행
잔액 삭감) 4,548 6,000 △1,452

401 시설비및부대비 7,000 10,000 △3,000

01 시설비 7,000 10,000 △3,000

○공유플랫폼 시설물 유지보수(집행잔액 삭
감) 7,000 10,000 △3,000

영주시 전통시장 빈 점포 창업 지원 309,220 336,000 △26,780

301 일반보전금 9,220 36,000 △26,780

14 기타보상금 9,220 36,000 △26,780

○빈 점포 임차료 지원(집행잔액 삭감)
9,220 36,000 △26,780

상거래 질서확립 100,732 113,920 △13,188

국 15,436 19,393 △3,957

도 10,898 13,670 △2,772

시 74,398 80,857 △6,459

(국)2024년 착한가격업소 활성화 지원사업(배달료) 15,227 28,415 △13,188

국 4,568 8,525 △3,957

도 3,198 5,970 △2,772

시 7,461 13,920 △6,459

301 일반보전금 15,227 28,415 △13,188

국 4,568 8,525 △3,957

도 3,198 5,970 △2,772

시 7,461 13,920 △6,459

14 기타보상금 15,227 28,415 △13,188

○착한가격업소 활성화지원(배달료)
15,227 28,415 △13,188

국 4,568 8,525 △3,957

도 3,198 5,970 △2,772

시 7,461 13,920 △6,459

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발
)

5,642,480 5,572,480 70,000

국 25,875 25,875 0

기 81,000 81,000 0

경정 7,000,000원

경정 1,000,000원

경정 5,800,000원

경정 4,000,000원

경정 4,548,000원

경정 7,000,000원

경정 9,220,000원

경정 15,227,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

도 971,568 901,568 70,000

시 4,064,037 4,064,037 0

추 500,000 500,000 0

에너지안전 및 공급개선 5,610,480 5,540,480 70,000

국 25,875 25,875 0

기 49,000 49,000 0

도 971,568 901,568 70,000

시 4,064,037 4,064,037 0

추 500,000 500,000 0

(도)에너지시책사업지원 70,000 0 70,000

도 70,000 0 70,000

202 여비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

03 국외업무여비 10,000 0 10,000

○에너지업무 유공직원 해외연수(상사업비)
10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○공공건물 태양광 발전시설 설치사업(상사
업비) 60,000 0 60,000

도 60,000 0 60,000

일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동) 4,282,062 4,374,630 △92,568

국 188,000 218,000 △30,000

균 818,282 844,521 △26,239

도 1,091,526 1,084,621 6,905

시 1,862,398 1,905,632 △43,234

대 147,000 147,000 0

추 174,856 174,856 0

일자리창출 지원사업 2,409,205 2,403,894 5,311

균 668,575 660,655 7,920

도 557,437 555,142 2,295

시 1,008,337 1,013,241 △4,904

추 174,856 174,856 0

취업 및 직업안정 지원 19,426 25,260 △5,834

201 일반운영비 9,700 13,500 △3,800

01 사무관리비 7,500 11,300 △3,800

○영주시 취업지원센터 민간위탁운영 원가계
산 용역(불용액 삭감) 0 3,800 △3,800

401 시설비및부대비 3,966 6,000 △2,034

01 시설비 3,966 6,000 △2,034

○영주시 취업지원센터 행정망 장비 CCTV 설치
(집행잔액 삭감) 3,966 6,000 △2,034

5,000,000원*2인

60,000,000원*1식

경정 0원

경정 3,965,530원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 일자리창출 지원사업 (단위:천원)

(국)경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업 73,585 56,980 16,605

균 34,200 26,280 7,920

도 11,815 9,520 2,295

시 27,570 21,180 6,390

301 일반보전금 12,185 9,570 2,615

도 3,655 2,980 675

시 8,530 6,590 1,940

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 12,185 9,570 2,615

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리 사업(정착
지원금) 12,185 9,570 2,615

도 3,655 2,980 675

시 8,530 6,590 1,940

307 민간이전 61,400 47,410 13,990

균 34,200 26,280 7,920

도 8,160 6,540 1,620

시 19,040 14,590 4,450

02 민간경상사업보조 61,400 47,410 13,990

○경북 소셜 비즈니스 청년일자리사업(인건
비) 61,400 47,410 13,990

균 34,200 26,280 7,920

도 8,160 6,540 1,620

시 19,040 14,590 4,450

경북사랑 내일채움공제 지원사업 4,620 10,080 △5,460

308 자치단체등이전 4,620 10,080 △5,460

07 자치단체간부담금 4,620 10,080 △5,460

○경북사랑 내일채움공제 지원사업(집행잔액
삭감) 4,620 10,080 △5,460

청년정책 지원 1,872,857 1,970,736 △97,879

국 188,000 218,000 △30,000

균 149,707 183,866 △34,159

도 534,089 529,479 4,610

시 854,061 892,391 △38,330

대 147,000 147,000 0

청년정책 지원 27,342 29,980 △2,638

201 일반운영비 20,880 23,200 △2,320

01 사무관리비 7,380 8,200 △820

○청년정책위원회 회의 참석수당(예산절감)
1,980 2,200 △220

○청년정책협의체 정기회의 참석수당(예산절
감) 5,400 6,000 △600

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

○청년정책협의체 운영 13,500 15,000 △1,500

―청년정책협의체 워크숍(예산절감)
4,500 5,000 △500

경정 12,185,000원

경정 61,400,000원

경정 4,620,000원

경정 1,980,000원

경정 5,400,000원

경정 4,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

―청년정책아카데미 운영(예산절감)
9,000 10,000 △1,000

301 일반보전금 6,462 6,780 △318

11 행사실비지원금 2,862 3,180 △318

○청년정책협의체 운영 2,862 3,180 △318

―청년정책협의체 행사 참석자 급식(예산절
감) 432 480 △48

―청년정책 행사참석·견학 실비 지원(예산
절감) 2,430 2,700 △270

(국)청년창업인큐베이팅지원사업(지역주도형청년일자리
사업)

110,450 116,295 △5,845

균 34,300 46,900 △12,600

시 76,150 69,395 6,755

307 민간이전 110,450 116,295 △5,845

균 34,300 46,900 △12,600

시 76,150 69,395 6,755

02 민간경상사업보조 110,450 116,295 △5,845

○청년창업 인큐베이팅 지원사업
110,450 116,295 △5,845

균 34,300 46,900 △12,600

시 76,150 69,395 6,755

(국)청년창업레벨업지원사업(지역주도형청년일자리사업
)

102,230 146,687 △44,457

균 29,738 56,378 △26,640

시 72,492 90,309 △17,817

307 민간이전 102,230 146,687 △44,457

균 29,738 56,378 △26,640

시 72,492 90,309 △17,817

02 민간경상사업보조 102,230 146,687 △44,457

○청년창업 레벨업 지원사업
102,230 146,687 △44,457

균 29,738 56,378 △26,640

시 72,492 90,309 △17,817

(국)경북청춘창업드림지원사업(지역주도형청년일자리사
업)

102,613 118,425 △15,812

균 38,113 53,725 △15,612

도 32,250 32,350 △100

시 32,250 32,350 △100

308 자치단체등이전 102,613 118,425 △15,812

균 38,113 53,725 △15,612

도 32,250 32,350 △100

시 32,250 32,350 △100

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 102,613 118,425 △15,812

○경북청춘 창업드림 지원사업
102,613 118,425 △15,812

경정 9,000,000원

경정 432,000원

경정 2,430,000원

경정 110,450,000원

경정 102,230,000원

경정 102,613,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

균 38,113 53,725 △15,612

도 32,250 32,350 △100

시 32,250 32,350 △100

(국)시골청춘뿌리내림지원사업(지역주도형청년일자리사
업)

107,524 59,411 48,113

균 47,556 26,863 20,693

도 29,984 16,274 13,710

시 29,984 16,274 13,710

308 자치단체등이전 107,524 59,411 48,113

균 47,556 26,863 20,693

도 29,984 16,274 13,710

시 29,984 16,274 13,710

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 107,524 59,411 48,113

○시골청춘 뿌리내림 지원사업
107,524 59,411 48,113

균 47,556 26,863 20,693

도 29,984 16,274 13,710

시 29,984 16,274 13,710

대학생 아르바이트 지원 사업 50,754 52,061 △1,307

101 인건비 50,754 52,061 △1,307

04 기간제근로자등보수 50,754 52,061 △1,307

○대학생 아르바이트 지원사업 참여자 임금(
집행잔액 삭감) 50,754 52,061 △1,307

청년동아리 활동비 지원사업 6,300 9,000 △2,700

307 민간이전 6,300 9,000 △2,700

02 민간경상사업보조 6,300 9,000 △2,700

○청년동아리 활동비 지원사업(보조율 90%)(집
행잔액 삭감) 6,300 9,000 △2,700

청년정책 아이디어 공모 1,900 2,900 △1,000

301 일반보전금 1,900 2,900 △1,000

14 기타보상금 1,900 2,900 △1,000

○청년정책 아이디어 공모 시상금(집행잔액
삭감) 1,900 2,900 △1,000

―우수 0 1,000 △1,000

(국)청년월세지원사업 358,000 398,000 △40,000

국 179,000 199,000 △20,000

도 53,700 59,700 △6,000

시 125,300 139,300 △14,000

301 일반보전금 358,000 398,000 △40,000

국 179,000 199,000 △20,000

도 53,700 59,700 △6,000

시 125,300 139,300 △14,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 358,000 398,000 △40,000

경정 107,524,000원

경정 50,753,280원

경정 6,300,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 일자리사업 및 청년지원(사회복지/노동)
단위: 청년정책 지원 (단위:천원)

○청년월세 지원사업
358,000 398,000 △40,000

국 179,000 199,000 △20,000

도 53,700 59,700 △6,000

시 125,300 139,300 △14,000

(국)청년전세보증금반환보증보증료지원사업 18,000 38,000 △20,000

국 9,000 19,000 △10,000

도 2,700 5,700 △3,000

시 6,300 13,300 △7,000

301 일반보전금 18,000 38,000 △20,000

국 9,000 19,000 △10,000

도 2,700 5,700 △3,000

시 6,300 13,300 △7,000

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 18,000 38,000 △20,000

○청년 전세보증금반환보증 보증료 지원사업
18,000 38,000 △20,000

국 9,000 19,000 △10,000

도 2,700 5,700 △3,000

시 6,300 13,300 △7,000

청년 이사비용 지원사업 9,471 10,000 △529

301 일반보전금 9,471 10,000 △529

14 기타보상금 9,471 10,000 △529

○청년 이사비용 지원(집행잔액 삭감)
9,471 10,000 △529

넥스트로컬 지원 2,296 14,000 △11,704

301 일반보전금 2,296 14,000 △11,704

11 행사실비지원금 2,296 14,000 △11,704

○넥스트로컬 청년창업가 숙박비 지원(집행
잔액 삭감) 2,296 14,000 △11,704

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 85,864 107,104 △21,240

기본경비 85,864 107,104 △21,240

기본경비 85,864 107,104 △21,240

201 일반운영비 26,466 27,484 △1,018

01 사무관리비 26,466 27,484 △1,018

○소규모 수선비(예산절감) 7,326 8,140 △814

―복사기(대형) 수리
900 1,000 △100

―프린터기 수리 180 200 △20

―복사기 토너 900 1,000 △100

―프린터기 토너(흑백)
3,600 4,000 △400

―프린터기 토너(컬러)
900 1,000 △100

―PC 수리 306 340 △34

경정 358,000,000원

경정 18,000,000원

경정 9,470,100원

경정 2,295,190원

경정 900,000원

경정 180,000원

경정 900,000원

경정 3,600,000원

경정 900,000원

경정 306,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

―기타 수리비 540 600 △60

○기타 사무관리비(예산절감)
1,836 2,040 △204

202 여비 47,788 67,320 △19,532

01 국내여비 47,788 67,320 △19,532

○관내여비(예산절감)
31,264 48,960 △17,696

○관외여비(예산절감)
16,524 18,360 △1,836

203 업무추진비 6,210 6,900 △690

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

○경제산업국장 기관운영업무추진비(예산절
감) 2,970 3,300 △330

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

○부서운영업무추진비(예산절감)
3,240 3,600 △360

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중
소기업일반)

527,659 51,602 476,057

보전지출 527,659 51,602 476,057

보전지출 527,659 51,602 476,057

802 반환금기타 527,659 51,602 476,057

01 국고보조금반환금 359,827 41,188 318,639

○2023년도 318,566 0 318,566

―영주사랑상품권발행지원사업(이자)
23 0 23

―착한가격업소 활성화 지원(이자)
2 0 2

―발전소주변지역 지원사업(이자)
12 0 12

―LPG용기사용가구 시설개선사업
26 0 26

―LPG용기사용가구 시설개선사업(이자)
125 0 125

―저소득층 LED조명 교체지원사업
36,798 0 36,798

―저소득층 LED조명 교체지원사업(이자)
81 0 81

―사회적기업등 일자리창출
228,762 0 228,762

―사회적기업등 일자리창출(이자)
257 0 257

―사회적기업등 일자리창출(환수금)
537 0 537

―사회적기업 사업개발비 지원사업
24,500 0 24,500

―사회적기업 사업개발비 지원사업(이자)
4,411 0 4,411

경정 540,000원

경정 1,836,000원

경정 31,264,000원

경정 16,524,000원

경정 2,970,000원

경정 3,240,000원

22,190원*1식

1,720원*1식

11,195원*1식

25,200원*1식

124,990원*1식

36,797,800원*1식

80,460원*1식

228,761,130원*1식

256,960원*1식

536,190원*1식

24,500,000원*1식

4,410,430원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―사회적기업 사회보험료 지원사업
11,227 0 11,227

―사회적기업 사회보험료 지원사업(이자)
9 0 9

―사회적기업지역특화사업
1,111 0 1,111

―사회적기업지역특화사업(이자)
618 0 618

―청년전세보증금반환보증보증료지원사업
9,596 0 9,596

―청년전세보증금반환보증보증료지원사업(
이자) 10 0 10

―마을기업 육성사업(이자)
461 0 461

○2021년도 72 0 72

―농어촌LPG소형저장탱크 보급사업(이자)
72 0 72

○2018년도 1 0 1

―사회적기업 일자리창출(이자)
1 0 1

02 시ㆍ도비보조금반환금 167,832 10,414 157,418

○2023년도 85,096 9,782 75,314

―영주사랑상품권발행지원사업(이자)
7 0 7

―특성화시장 육성사업(첫걸음기반조성)
5,414 0 5,414

―특성화시장 육성사업(첫걸음기반조성)(이
자) 137 0 137

―특성화시장 육성사업(디지털전통시장)
290 0 290

―특성화시장 육성사업(디지털전통시장)(이
자) 22 0 22

―소상공인 새바람 체인지업 사업
312 0 312

―소상공인 새바람 체인지업 사업(이자)
3 0 3

―경북 공공배달앱 운영 지원
1,177 0 1,177

―경북 공공배달앱 운영 지원(이자)
3 0 3

―소상공인 역량강화 매니저사업
1,515 0 1,515

―소상공인 역량강화 매니저사업(이자)
4 0 4

―착한가격업소 지원(이자)
6 0 6

―착한가격업소 활성화 지원(이자)
2 0 2

11,226,780원*1식

8,710원*1식

1,110,530원*1식

617,770원*1식

9,595,090원*1식

9,460원*1식

460,740원*1식

71,950원*1식

20원*1식

6,650원*1식

5,413,420원*1식

136,150원*1식

289,330원*1식

21,530원*1식

311,260원*1식

2,770원*1식

1,176,430원*1식

2,590원*1식

1,514,460원*1식

3,290원*1식

5,710원*1식

1,210원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―소상공인 재해구호기금 지원(이자)
10 0 10

―LPG용기사용가구 시설개선사업
9 0 9

―LPG용기사용가구 시설개선사업(이자)
38 0 38

―서민층 가스안전차단기(타이머콕) 보급사
업(이자) 3 0 3

―복지시설 에너지절약사업
65 0 65

―복지시설 에너지절약사업(이자)
5 0 5

―공공근로사업(이자) 3 0 3

―지역공동체일자리사업
415 0 415

―지역공동체일자리사업(이자)
108 0 108

―시군 특화 산업 일자리 지원 사업
7,353 0 7,353

―시군 특화 산업 일자리 지원 사업(이자)
9 0 9

―신중년 중소기업·파트타임 지원 사업
5,806 0 5,806

―신중년 중소기업·파트타임 지원 사업(이
자) 3 0 3

―사회적경제 창업사관학교 운영
2,175 0 2,175

―사회적경제 창업사관학교 운영(이자)
12 0 12

―취업지원센터 활성화사업
1,028 0 1,028

―취업지원센터 활성화사업(이자)
2 0 2

―사회적기업 사회보험료 지원사업
1,123 0 1,123

―사회적기업 사회보험료 지원사업(이자)
1 0 1

―사회적기업등 일자리창출
22,877 0 22,877

―사회적기업등 일자리창출(이자)
26 0 26

―사회적기업등 일자리창출(환수금)
54 0 54

―사회적기업 사업개발비 지원사업
3,150 0 3,150

―사회적기업 사업개발비 지원사업(이자)
572 0 572

―사회적기업지역특화사업
143 0 143

9,860원*1식

8,060원*1식

37,490원*1식

2,430원*1식

64,720원*1식

4,440원*1식

2,100원*1식

414,420원*1식

107,740원*1식

7,352,550원*1식

8,320원*1식

5,805,820원*1식

2,950원*1식

2,174,280원*1식

11,250원*1식

1,027,380원*1식

1,500원*1식

1,122,680원*1식

880원*1식

22,876,110원*1식

25,700원*1식

53,610원*1식

3,150,000원*1식

571,840원*1식

142,780원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

―사회적기업지역특화사업(이자)
83 0 83

―청년전세보증금반환보증보증료지원사업
2,879 0 2,879

―청년전세보증금반환보증보증료지원사업(
이자) 3 0 3

―경북청년예비창업가육성사업
3,864 0 3,864

―경북청년예비창업가육성사업(이자)
14 0 14

―청년스타트업지원사업
1,430 0 1,430

―청년스타트업지원사업(이자)
14 0 14

―산학일체형도제학교지원사업(이자)
6 0 6

―1사-1청년더채용릴레이운동
866 0 866

―1사-1청년더채용릴레이운동(이자)
2 0 2

―청년일자리창출우수기업지원사업
12,018 0 12,018

―청년일자리창출우수기업지원사업(이자)
1 0 1

―농어촌 LPG소형저장탱크 보급사업(이자)
111 0 111

―마을기업 육성사업(이자)
141 0 141

○2022년도 64,537 0 64,537

―사회적경제 인프라 지원사업(이자)
1 0 1

―도시가스 공급소외지역 지원사업
64,350 0 64,350

―도시가스 공급소외지역 지원사업(이자)
186 0 186

○2021년도 17,567 0 17,567

―청년근로자사랑채움사업
17,500 0 17,500

―청년근로자사랑채움사업(이자)
30 0 30

―농어촌 LPG소형저장탱크 보급사업(이자)
37 0 37

82,640원*1식

2,878,520원*1식

2,890원*1식

3,863,680원*1식

13,710원*1식

1,429,690원*1식

13,920원*1식

5,870원*1식

865,350원*1식

1,140원*1식

12,017,390원*1식

920원*1식

110,840원*1식

140,380원*1식

790원*1식

64,349,320원*1식

185,850원*1식

17,500,000원*1식

29,280원*1식

36,900원*1식


